1135. *Turpis] Adultera. Idem.*

1136. *Terror attonitos mover.] Flor.*
attionitos tenet. quod convenientius
stupore defixis & immobilibus. Gro-
novius.

1137. *Vtrosque] Trojanos & Græ-*
cos. Farnabius. Ipsa] Polyxena. Id.

Vultus pudore; sed tamen fulgent genæ,
Magisque solito splendet extremus decor.

Ut esse Phœbi dulcius lumen solet

1140

Jam jam cadentis, astra cum repetunt vices,
Premiturque dubius nocte vicinâ dies.

Stupet omne vulgus; & fere cuncti magis
Peritura laudant. hos inovet formæ decus,

Hos mollis ætas, hos vagæ rerum vices.

1145

Movet animus omnes fortis, & leto obvius.

Pyrrhum antecedit. omnium mentes tremunt:

Mirantur, ac miserantur. ut primum ardui

Sublime montis tetigit, atque alte edito

Juvenis paterni vertice in busti stetit,

1150

Audax virago non tulit retro gradum;

Conversa ad iustum stat truci vultu ferox.

Tam fortis animus omnium mentes ferit.

Novumque monstrum est, Pyrrhus ad cædem piger.

Ut dextra ferrum penitus exacta abdidit,

1155

Subitus recepta morte prorupit crux

Per vulnus ingens, nec tamen moriens adhuc

Deponit animos, cecidit, ut Achilli gravem

Factura terram, prona, & irato impetu.

Uter-

1138. Sed tamen] In ipsa morte,
Farnabius.

Flor. cum Lipsiano: *Mirantur, ac mis-
serantur. Gronovius.*

1143. Et fere cuncti magis] Sic &
fl. nec video, cur potius sit: ut fere. Et

*Iuveni.] Pyrrhus. Farn-
abius.*

Hoc naturale est, inquit, ut qua salva
transient homines ac pro mediocri-
bus ducerent; ea præ aliis efferant ex-
cellantque, cum videne brevi defutura
vel interitura. *Gronovius.*

*Dolore, stupore,
commiseratione. Idem.*

1144. Peritura laudant] Per γνῶ-
πλον adjunciam narrat & efficit, Om-
ne vulgus attontum stetit in formâ
Polyxenæ: & eò magis, quod insitus
nobis mos laudandi pertura. Nihil ve-
rius. vel loca suppliciorum nostrorum
ad. Itaque velut parenthesi quadam
hic legenda. *Lippia.*

*Euripides & Ovidius
sollicitam faciunt, nequid iner-
cadendum astantium oculis aperie-
tur, quod natura rectum voluit. Eur-
ipides: οὐδὲ τὸ πρόσωπον ἡγεμόνεις
ποτέν, Κεφαλὴ δὲ προσώπου
μετ' ἀστραγάλῳ. Ovidius: Tu-
quique cura fuit partes velare pudendas
Cum caderet, cæstigae decus servare pa-
dovii. Delfr. Gravem] Hippolyt. 1274*

1148. Miserantur, ac mirantur.]

Farnabius.

1160. Vitruvius

Uterque flevit cœtus. at timidum Phryges

Misere gemitum. clarius victor gemit.

Hic ordo sacri. non stetit fusus crux;

Humore summa fluxit. obduxit statim,

Sævusque totum sanguinem tumulus bibit.

Hec. Ite, ite Danai; petite jam tuti domos,

Optata velis maria diffusis fecerit

Secura classis. concidit virgo, ac puer.

Bellum peractum est. quo meas lacrimas feram?

Ubi hanc anilis expuam leti moram?

Gnatam, an nepotem; conjugem, an patriam fleam? 1170

An omnia? an me? sola mors votum meum.

Infantibus violenta, virginibus venis,

Ubicumque properas, fæva: me solam times,

Vitasque. gladios inter ac tela & faces

Quæsita totâ nocte, cupientem fugis.

Non hostis, aut ruina, non ignis meos

Absumpsit artus: quam prope à Priamo steti?

Nunc. Repetite celeri maria, captivæ, gradu.

Jam vela puppis laxat, & classis movet.

1160. *Vterque*] Troum & Grajōrum. *Farnabius.*

1163. *Obduxit*] Haufit, ebibit, *Id.*

1164. *Tumulus*] Nofer vult in

Troade ad bustum Achillis immola-

tam Polycenam, ut Virgilius: sed Eu-

ripides in Chersoneso ad tumulum ho-

norum. vide Turneb. lib. II. ad-

versar. cap. 19, de illa Ausonius: *Troas*

Achilleo conjuncta Polycena busto, Ma-

luoram nullo cespite functa tegi. Non be-

ne discordes tumulos miscetus Achivi:

Hoc violare magis, quam sepelire fuit.

Oclius.

1167. *Concidit virgo*,] Ab aliis

Philoloffra disserunt, scribens Poly-

cenam, stante Troia, Achillis deside-

rio egressam ubi ad ipsius tumulum

mortem sibi concivisse. credo ut à
Græcis tantæ crudelitatis notam amo-
veret. *Idem.*

1169. *Expuam*] Cum indignatio-

ne emitam. Sen. de ira, lib. 3, cap. ult.

Iam ipsum spiritum expuimus interim

dum trahimus. Farnabius.

1172. *Infantibus*] Ut Astyanacti. *Id.*

Virginibus] Ut Polycenæ. *Idem.*

1173. *Me solam*] Quo me servas

damnoſa senectus! Quo Dii crudeles

nisi, ut nova funera cernam, Vivacem

differt anum? eadem apud Ovid. 13.

Metam. *Idem.*

1177. *Quamprope*] Cum ad aras ipse

occideret, nec tamen casafui. *Idem.*

1179. *Movet.*] Se mover, move-

tur. *Idem.*